PREFEITURA MUNICIPAL DE

MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 01.614.343/0001-09

Rua Encantilado, 11 – Centro – CEP: 85.628-000        –             MANFRINÓPOLIS – PARANÁ

Telefax: (0xx46)3562-1001 e 3562-10.86       –         e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 49/2017

REGIDO PELA LEI Nº 10.520/02 E SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI Nº 8.666/93

LEI COMPLEMENTAR 123/2016 ALTERADA PELA LEI Nº147/2014 E LEI COMPLEMENTAR
MUNICIPAL Nº01/2015

Aplica-se a este Pregão o disposto no Art. 48 § 3o. Os benefícios referidos no caput deste artigo
poderão, justificadamente, estabelecer a prioridade de contratação para as microempresas e

empresas de pequeno porte sediadas LOCAL e ou REGIONAL.

Em atendimento a Lei Complementar nº 147/2014, art.47 e 48 a administração concederá os
benefícios as empresa locais, objetivando o desenvolvimento social e econômico.

RECURSOS: PRÓPRIOS E OU ORIUNDOS DE CONVÊNIOS.

O MUNICÍPIO DE  MANFRINÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CADASTRO
NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA DO MINISTÉRIO DA FAZENDA SOB O N° 01.614.343/0001-
09, TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR DIA 11/10/2017, ÀS 09:00 HORAS., NA SALA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 49/2017 DO TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, REGIDO PELA LEI Nº
10.520/02 E SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, LEI
COMPLEMENTAR 123/2016 ALTERADA PELA LEI Nº147/2014 E LEI COMPLEMENTAR
MUNICIPAL Nº01/2015, PARA:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A
A Z, ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMULARES, PARA A DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO
CARENTE DO MUNICÍPIO, CONFORME RECEITA MÉDICA, CONSIDERANDO O MAIOR
DESCONTO SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA OFICIAL DE
PREÇOS DE MEDICAMENTOS, REVISTA ABC FARMA, ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE COMÉRCIO FARMACÊUTICO, MEDIANTE LICITAÇÃO.

PROTOCOLO:                      11/10/2017, ÀS 09:00 HORAS

DATA DA ABERTURA:        11/10/2017, ÀS 09:00 HORAS.

LOCAL DA ABERTURA: RUA ENCANTILADO, Nº 11, CENTRO, MANFRINÓPOLIS, ESTADO
DO   PARANÁ.

EDITAL: OUTRAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PODERÃO OBTIDAS NA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS, NO ENDEREÇO SUPRACITADO, DE 2ª A 6ª
FEIRA, NO HORÁRIO NORMAL DE EXPEDIENTE OU PELO TELEFONE/FAX: (0XX46) 3562-
1001 E TAMBÉM ATRAVÉS DO E-MAIL: LICITACAO@MANFRINOPOLIS.PR.GOV.BR.

MANFRINÓPOLIS, EM 21/09/2017.

_____________________________

JOZINEI DOS SANTOS
PREGOEIRO

PUBLICADO NO

Jornal Tribuna Regional

Edição nº _______________ Pág.: ___________

Data: ____________ / ______________ / 2017.

________________________________________

PUBLICADO NO
DIOM/PR

Edição nº _______________ Pág.: ___________

Data: ____________ / ______________ / 2017.

________________________________________

mailto:manfri@manfrinopolis.pr.gov.br